2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от __06.07.2010__ № ___58___

                    г. Киров
О внесении изменений в распоряжение

департамента от 09.02.2009 № 3
В целях совершенствования механизма исполнения постановления Правительства области от 04.05.2008 № 130/143 «О предоставлении в 2008 - 2015 годах субсидий из областного бюджета на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования убойных пунктов и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства области от 26.06.2008 № 136/250, от 01.11.2008 № 151/443, от 08.07.2009 № 16/187, от 22.09.2009 № 25/321 и от 22.03.2010 № 44/104):
1. Внести в распоряжение департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 09.02.2009 № 3 «О представлении и рассмотрении документов для предоставления в 2009 – 2015 годах субсидий из областного бюджета на возмещение затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования убойных пунктов и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)» (с изменениями, внесенными распоряжениями департамента от 26.10.2009 № 137 и от 04.05.2010 № 38), следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «В целях выполнения мероприятия 8.1.1.2» заменить словами «В целях выполнения мероприятия 8.1.1.1».
1.2.  В Регламенте представления и рассмотрения документов для предоставления в 2009 – 2015 годах субсидий из областного бюджета на возмещение затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования убойных пунктов и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), утвержденном вышеуказанным распоряжением, подпункт 4-6.1 изложить в следующей редакции:
«4-6.1. Копии документов, содержащих первичные статистические данные о деятельности сельскохозяйственного товаропроизводителя, составленных по формам федерального статистического наблюдения:

№ П-1(СХ) с отметкой об их принятии территориальным органом Федеральной службы государственной статистики (Росстата) в сроки, установленные нормативными правовыми актами Росстата для предоставления указанных документов в органы Росстата;

№ 3-фермер. При этом документы должны содержать первичные статистические данные о деятельности сельскохозяйственного товаропроизводителя в период с начала года обращения за субсидией до начала месяца обращения за субсидией, а также в аналогичный период года, предшествующего году обращения за субсидией».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.
Глава департамента                                                                         А.А.Котлячков